Paul Guba, Der Deutsche Reichstag in den Jahren 911—1125 (Historische 
Studien 12,1884) S. 17f.

m) D. 147 ist die letzte der Anfang April in Mainz ausgestellten Urkunden 
(vgl. auch Anm. 225). Das einzige Diplom dieser Tage, das aus Worms stammt, 
ist uneinheitlich datiert (D. 142). Die Handlung fand in Worms, die Beurkundung 
in Mainz statt.

«) Ende der ersten Zeile.
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prohiberetur. Ego itaque Lietbertus, qui ei successi, tanto et tali animatus 
exemplo in predecessoris mei primitias laboraturus introii et, quoniam 
parva erat, iuxta aecclesiam illam monasterium ampliori scemate edificavi 
ipsumque in honore domini nostri Ihsu Christi et sancti Sepulchri eius et 
sanctae dei genitricis Mariae omniumque sanctorum dei consecravi edifi­
cato[que in] claustro cum ceteris officinis abb[atem et monachos eid]em 
loco assignavi. De rebus ergo possessionis meae imperiali concessu et pon­
tificali donatione ecce coram deo et presentibus testibus istud doto mona­
sterium ad usus illorum, qui ibi deo famulaturi sunt, hoc est in suburbio 
Camerae^ civitatis abbatia sancti Martini, quicquid in manu mea est, 
paroechiales quoque duae aecclesiae sancti Georgii et sanctae Mariae Mag­
dalen?, altaria cum aecclesiis, minutum theloneum, camb^ et plura curtilia 
cum districto toto et terr§ arabiles circa Cameracum, quas decambiavi ab 
abbate Waldrico sancti Andre^ apostoli, cum aliis pluribus. In eodem 
Cameracensi suburbio molendinum unum, alterum et dimidium apud Uil­
lam Puerorum1) cum districto, item aliud apud Nigellam2) cum districto. 
Concedo etiam omnem piscationem, qu^ continetur inter duo priora mo­
lendina. In pago Cameracensi villam omnem sancti Hylarii8) cum aeccle­
sia et altari, de villa Rotlancurt4) tertiam partem, aecclesiam [de] Sa­
legio5) cum altari, aecclesiam de Tum6) cum altari, altare de Maineriis7). 
Ad Relincurt8) curtilia et terre arabiles, ad Blahircuth)9) due partes unius 
cambe, curtilia et terra arabilis, in Bantineis10), Hera11), Rameliis12), 
Morenceis13), Collerio14), Olleuilla15), Solobria16), Marconio17) et apud

4) Proville, Département Nord, Arrondissement Cambrai.
2) N oyelles-sur-P Escaut, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
3) Saint-Hilaire-lès-Cambrai, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
4) unbekannt.
5) Sailly-lès-Cambrai, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
6) Phun-P Évêque, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
7) Masnières, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
8) Raillencourt, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
9) Blécourt, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
10) Bantigny, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
u) Erre, Dép. Nord, Arr. Cambrai, Com. Ramillies (?).
12) Ramillies, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
13) Morenchies, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
14) Cauroir, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
15) unbekannt.
16) unbekannt.
17) Marcoing, Dép. Nord, Arr. Cambrai.

b) BlahicurtB.

27 Deutsches Archiv XXXI/II 

418 Alfred Gawlik,

Ueteres Lis18) currilia et terr$ arabiles, apud Busserias19) mansus unus cum 
districto et terra arabilis, dimidium predium de Gatineis20). In pago de 
Hainau 21) Villerellum 22) totum et ecclesiam et altare liberrimum ab omni 
[ex]actione preter XII denarios. Terram quoque de Vehut23) cum di­
stricto toto. In Bracbatensi24) pago ecclesiam de Melin25), item villam, 
que vocatur Nivvehoua26) et ^cclesiam et altare liberum ab omni debito 
preter XII denarios. In pago Lethgii27) altare de Villanis28). De his itaque 
privilegium fieri precepi et propria manu firmavi (M. F.)c). Quod quidem 
ut firmum atque inconvulsum in perpetuum [maneat] precatu meo et ob­
tentu regalis impressione sigilli roboratum est atque signatum. Vos itaque 
successores mei pontifices rogo et obsecro in nomine domini nostri Ihsu 
Christi redemptoris et salvatoris nostri, ut pro eius amore huic incepto 
operi misericordi^ vestrae ma[num] porrigatis, ut, quemadmodum ego 
cum antecessore meo desideratam expecto mercedem, sic et vos pro tali 
opere ad aeternam requiem pervenire mereamini post laborem. Quicum­
que ergo huic coenobio de concessis et concedendis aliquid subripere voluerit 
et regia [e] firmitati contraire temptaverit, hic a corpore et sanguine do­
mini et communione pacis alienus fiat et, nisi resipuerit et ad satisfactio­
nem venerit, aeterne m[aledi]ction[i] cum diabolo et angelis eius damp­
nandus sine fine subiaceat.

Ad huius vero privilegii tenorem inviolabiliter conservandum testes 
idoneos pre[cep]imus subtitulari. Signum Walcheri archidiaconi. Signum 
Gerardi prepositi et archidiaconi. Signum alterius Gerardi archidiaconi. 
Signum Franconis archidiaconi. Signum Warmundi archidiaconi. Signum 
Wi[d]onis archidiaconi. Signum Cristiani militis. Signum Iohannis mi­
litis. Signum alterius Iohannis militis. Signum Eilberti militis. Signum

18) Viesly, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
19) Boussières-en-Cambrésis, Dép. Nord, Arr. Cambrai.
20) Gattegnies, Dép. Nord, Arr. Cambrai, Com. Bertry.
21) Hainaut (Hennegau).
22) Villereau, Dép. Nord, Arr. Avesnes-sur-Helpe.
23) Wult, Dép. Nord, Arr. Avesnes-sur-Helpe, Com. Villers-Pol.
24) Brabant.
25) Meslin-l3 Évêque, Prov. Hainau, Arr. Ath.
26) Nieuwenhove, Prov. Oost-Vlanderen, Arr. Aalst.
27) Lüttich.
28) Violaines, Dép. Pas-de-Calais, Arr. Béthune.

c) Königsmonogramm Heinrichs IV., vgl. oben S. 413. 
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Herivvardi militis. Signum Amolrici militis. Signum Heriberti militis.
Signum Vvidrici militis. Signum Rotberti militis.

x Actum est hoc Cameraci in eodem monasterio [sancti] Sepulcri anno 
x . ..oo°... a

ab incarnatione domini ILXIIII, [indictione II], regnante Heinrico rege o
Lothariensium (SI. D.) d) anno XI, episcopatus vero domni Lietberti 
XIIHg . x

Paruinus notarius et monachus scripsit. Werinbaldus cancellarius recen­
suit.

d) Vom Siegel ist nichts mehr erhalten, doch dürfte die Bestimmung auf Sl. 2 
gesichert sein, vgl. oben S. 413f.
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